

VII. Przegląd czasopism.

A. Dział prawniczy

Czasopismo adwokatów polskich pod redakcją Dr. Dziędzielewicza, nr. 1—9, 1925: Róg — Trzechletnie przedawnienie pretensji z § 1486 austr. u. c; Strzemiński — Obowiązkowe ubezpieczenia w adwokaturze; Till — Amnestja lipcowa 1923 w adwokackiem sądownictwie dyscyplinarnem; Till — Zasady orzecznictwa Rady dyscyplinarnej Lwowskiej Tłjy Adwokatów; Dr. A. J. D. — Język urzędowy Sądów, Prokuratur i Notariatu; S. P. — Obowiązki i granice obrony.

Gazeta sądowa warszawska pod red. H. Konica, nr. 1—52, 1925: Bielenia — Rozprawa główna w świetle naszej praktyki sądowej; Skoryna—Konwersja akcyj; Mogilnicki — Bezstronny głos o więzieniach polskich; Prof. J. A. Roux — O części ogólnej projektu kodeksu karnego polskiego; Landau — Waloryzacja; A. H. — Konsensy rzemieślnicze w b. Kongtesówce; Konic — Władze spółki akcyjnej; Kurman — Waloryzacja należności zabezpieczonych za pomocą kaucyj hipotecznych; Prof. Brzeski — Jaką powinna być waloryzacja; Dramiński — Ustawy przemysłowe w Polsce, a kryzys gospodarczy; Prof. Holewiński — O użyczeniu; Jędruszek — O kompetencję sądów pokoju i opłat od wezwań; Kurman — Niebezpieczny projekt w sprawie wykonania reformy rolnej; Prof. Dynowski — Skargi o ustalenie istnienia lub nieistnienia stosunku prawnego; Cellarius — Działy w województwach wschodnich i w okręgu białostockim; Sz. Muz. — Jeszcze w sprawach noweli o mocy umów przyrzeczenia sprzedaży; Posner — O język ustaw i urzędów; Czarnecki — Oddalenie skargi a umorzenie postępowania. Prof. Rafacz — Pojawienie się tortur w postępowaniu polskim średniowiecznym; Bekerman — Z powodu jednego wyroku (w sprawie skarg posesoryjnych); Rafacz — Wznowienie procesu w dawnym prawie polskim. Borowski — Błuznierstwo, znieważenie świętości i profanacja według kodeksu karnego z 1903 r.; Glass — Ustawodawstwo cywilne w okręgu białostockim; Dr. Gargas — Ustawodawstwo amerykańskie wobec wychodźców; E. Starczewski — O zmianach w przepisach hipotecznych; Prof. Łapicki — Przyczynek do nauki o prawach rzeczowych; J. Rencki — Jeszcze o języku prawniczym; St. Posner — O immunitacie interpretacji parlamentarnych; E. Starczewski — Przejście prawa własności do majątku nieruchomości; E. Neymark — Zagadnienie unifikacji prawa karnego; St. Zaleski — Prokuratura według projektów o ustroju sądownictwa i ustawy postępowania kar-

nego; St. Kuzior — Art. 18 przep. tym. o urządzeniu sądownictwa w Kr. pol. a sędziowie pokoju — nieprawnicy; A. Hartglas — Zezwolenie na prze-właszczenie nieruchomości miejskich i fabrycznych w b. dzielnicy pruskiej; Eu. Starczewski — projekt zmian w prawie cywilnem, obowiązującym na ziemiach wschodnich; Prof. B. Łapicki — Z dziedziny prawa prywatnego łotewskiego; Gutwerk — Projekt ustawy o organizacji więziennictwa; Borowski — Służebność a przedsąd cywilny; M. Kuratawski — Czek protestowany, a klauzula egzekucyjna; M. Kurman — W sprawie mieszkań na własność; St. Zaleski — O sądownictwie polskiem doby dzisiejszej; Dr. Gargas — Notariusze publiczni w Ameryce; J. Bekerman — Z ruchu ustawodawczego; L. Marcolla — Postępowanie w sprawach o uzyskanie tytułu własności nieruchomości przez przedawnienie (na ziemiach wschodnich); Borowski — Strona wewnętrzna zdrady kraju; Bekerman — Zastrzeżenia i działy; J. Rafacz — Choroba, jako przyczyna odroczenia procesu w dawnej Polsce; Dr. Róg — W kwestji przymusu noratjainego dla aktów o nieruchomości; K. Angerman — Uwagi o projekcie komisji kodyfikacyjnej ust. post. karnego; Fr. Głowacki — System więzienny w Wielkiej Brytanji; Dr. Gargas — Akademia prawa międzynarodowego w Hadze; E. Neymark — Organizacje więziennictwa polskiego; J. Serafinowicz — Reforma prawa cywilnego kresów wschodnich; Dr. Bądkowski — Zachowanie miejsca hipotecznego na rzecz właściciela; St. Posner — Twórca konstytucji niemieckiej (H. Preuss); L. Marcolla — postępowanie w sprawach z podań o nadanie klauzuli egzekucyjnej lub unieważnienie wyroków sądu polubownego; St. Car — Odpowiedzialność banku z tytułu inkasa; St. Zaleski — Lekarz a ustawa niemiecka; J. Glass — W sprawie przerachowania pożyczek towarzystw kredytu długoterminowego; M. Kurman — W sprawie tłumaczenia art. 25 nowej ustawy emerytalnej; L. Marcolla — Uwagi do projektu zmian i uzupełnień przepisów obowiązującego na ziemiach wschodnich prawa cywilnego (+ x. cz.) I. Zb. praw b. Imp. ros.); A. Mogilnicki — Zadziwiająca statystyka; H. Bzowski — Akt czy wniosek; E. Neymark — Prace więźniów na wolności; Borowski — Zaniechanie działania jako środek pozabawienia życia.

Gazeta Administracji i policji państwowej pod red. E. Grabowskiego, nr; 1-32, 1925: Prof. Kumaniecki—Przemiany w ustroju współczesnego państwa; Prof. L. Lucchini — O polskim projekcie prawa karnego; Prof. Grzywo-Dąbrowski — Zagadnienia sądowo-lekarskie w kodeksie karnym współczesnej Rosji ; W. Czapinski 7— O zgromadzeniach w Polsce; A. Longchamps — O powszechnym obowiązku służby wojskowej; Prof. Roux — Uwagi o części ogólnej projektu kodeksu karnego polskiego; Prof. W. Makowski — Liga Narodów a suwerenność państw; H. Suchorzewski — Badanie poziomu umysłowego nieletnich przestępców; Dr. Kazimierz M. Krzyżanowski — Uwagi o projektach ustaw miejskich; Z. Wachlowski — Rys organizacji policji w Polsce przedrozbiorowej; Prof. Cybichowski — Narodowość a mię

dzynarodowość w oświeceniu prawa publicznego; A. Mogilnicki — Zasady walki z przestępczością dzieci; J. Szumiel — Prawo pobytu cudzoziemców w granich państwa i kontrola nad nimi; Ks. dr. Ignacy Grabowski — Konkordat; A. Żywieki — O systemie głosowania przy wyborach do rad miejskich; Prof. Laffon - Montels — Reorganizacja władz centralnych we Francji; Dr. H. Jorgensen — System identyfikacji na odległość; Roux — Zagadnienie zwolnionych więźniów; A. Marczewski — O przedrukach interpelacyj poselskich; J. Makarewicz — Projekt polskiej procedury karnej; Prof. Laffon - Montels — Reorganizacja ministerstw we Francji; St. Czerwiński — Zabiegi lekarskie a odpowiedzialność karna lekarzy; M. Bilek — Przyszły samorząd gospodarczy; L. Gembarzewski — Konstytucje III. Republiki Francuskiej; K. Kierski — Język niemiecki w sądownictwie i administracji; Wł. Skrobieski — Udział policji w procesie karnym; J. S. — Skodyfikowanie postępowania administracyjnego; Prof. Komarnicki — O immunitecie interpelacyj parlamentarnych; Prof. Fr. Bossowski — Caveant consules; J. Suski — Stosunki narodowościowe na Ziemiach Wschodnich Rzplitej; N. Sołtan — Wykład prawa w szkołach średnich; Dr. Grabowiecki — polityka zagraniczna Czechosłowacji; Dr. Grzymała — Ostatnia faza stosunków polsko - czeskosłowackich; Dr. Jaroszyński — Kryzys samorządu; St. Giżycki — Przeniesienie obwinionego w stan oskarżenia i czynności przygotowawcze do rozprawy głównej; Windakiewicz — Związki korporacji komunalnych; Br. Wisznicki — Uwagi do projektu U. P. K.; Dr. Śliwiński — W sprawie organizacji wielostopnionego sądownictwa administracyjnego; Laffon - Montels — Studja nad socjologią kryminalną i policją techniczną; Dr. V. Koźmiński — Sprawa mniejszości na terenie Ligi Narodów; M. Porowski — Widoki rozwoju naszego samorządu terytorjalnego; Pohle — Międzynarodowy związek policyjny; Dr. Grabowiecki — Władza prezydenta Rzeszy Niemieckiej; Dr. W. Namysłowski — Szkic organizacji policji w Niemczech; Eu. Starczewski — Sprawy wyznaniowe w świetle Konstytucji; J. Salaw — Ściganie morderców w Berlinie; Szerer — Interpelacje przeciw demokratyzmowi; J. Jamontt — Rozdźwięk w projektach naszego ustawodawstwa karnego; Laffon - Montels — Atrybucje Rady Stanu we Francji; Biegeleisen — Bilans handlowy a nasza polityka ekonomiczna; T. Hilarowicz i Germar — Doręczenie w ogólnem postępowaniu administracyjnem; Dr. Grzymała — Międzynarodowa konferencja w sprawie handlu bronią; Prof. W. Makowski — Moc ustawy konstytucyjnej; M. Bilek — Projekt ustawy o Tymczasowej Naczelnej Radzie Gospodarczej; Prof. Glaser — Przestępstwa przeciw moralności; Dr. Grzymała — Konsolidacja państw bałkańskich; Prof. Rolland — Władza Prezydenta Republiki; Prof. Mestre — Konstytucja francuska w 1875 r.; Prof. Berthélemy — Administracja francuska; Huguney — Zasady kodeksu karnego; Dr. Parisot — Organizacja bezpieczeństwa publicznego we Francji; Prof. Donnedieu de Vabres — System więzienny; Prof. Jèze — System finansowy

Francji; Dr. Leblanc — Prawodawstwo sanitarne we Francji; Prof. Makowski — Moc ustawy konstytucyjnej; K. Kosiński — Ustrój administracyjny i samorządowy Japonji; Prof. Glaser — przestępstwa przeciw moralności; Lewartawicz — Pojedynynek jako przestępstwo; Koral — Reorganizacja policji w Chili; Dr. Berezowski — O artykule 96 Konstytucji marcowej; Dr. Zawadzki — Jakim ma być samorząd stolicy; Wł. Dzwonkowski — Cerkiew prawosławna w Rosji wobec rewolucji; S. Czerwiński — Udział obrony w śledztwie wstępnem, według proj. U. P. K.; J. S. — Kodyfikowanie postępowania administracyjnego; Eug. Starczewski — Trudności gospodarcze a reforma administracji; K. Kosiński — Ustrój administracyjny i samorządowy Japonji; W. Finke — Zwalczanie międzynarodowego przestępcy; Dr. Berezowski — Konstytucja austriacka; Sobolewski — Organizacja służby bezpieczeństwa we Włoszech; Laffon - Montels — Rada Stanu jako Trybunał Administracyjny; Fr. Głowacki — Międzynarodowy kongres w Londynie; de Marich — Policja i społeczeństwo; K. Kierski — Przyśmus emigracji w konwencji wiedeńskiej; Prof. Gołąb — interpretacja art. 81 i 38 oraz art. 96 Konstytucji; Biegeleisen — Podstawy gospodarcze komunalnych przedsiębiorstw użyteczności publicznej; Namysłowski — Nowa organizacja policji kryminalnej w Niemczech; St. Roszkowski — W sprawie reformy administracji; St. Głuski — Teoria ogólna porządku publicznego; Th. Szerer — Prezydjum Rady Ministrów; Dr. Namysłowski — O środkach prawnych od orzeczeń urzędów konsularnych; St. Głuski — Wykonywanie wyroków obcych; Klain — Mikroskopja i Mikrochemja na usługach kryminalistyki; A. Chrzászrzewski — Prezydent Rzeczypospolitej i jego kompetencje; Prof. Gołąb — Jeszcze o art. 96 Konstytucji; Grzywo - Dąbrowska — Psychologia prostytutek; Hausner — Organizacja administracji we Włoszech; Dr. A. Skrzyński — Kadyfikacja prawa międzynarodowego; M. Porowski — Samopomoc związków komunalnych; Borowski — Pozbawienie życia.

Głos Prawa pod redakcją D-ra Lutwaka, numery od 1 do 24, rok 1925-ty; Nowotny — Projekt ustawy postępowania karnego; Paneth — Kilka uwag o nowem polskiem prawie czekowem; Profesor Ohanowicz — Na marginesie rozporządzenia waloryzacyjnego; Axer — Uwagi o projekcie ustawy postępowania karnego; Cederbaum — Wyprawa notarjatu małopolskiego po złote runo; Pieracki — Stanowisko obrońcy w projekcie polskiej procedury karnej; Steinberg — Polskie prawo wekslowe w porównaniu z uchylaniami ustawami na tle konwencji haskiej; Steinhardt — W kwestji przyjęcia długów i ciężarów hipotecznych na nabywcę nieruchomości po zaginięciu księgi gruntowej; Sommerstein — Czy uchodźcom rosyjskim przysługuje w Polsce ustawa ochrony lokatorów; Sommerstein — O zadaniach i zaniedbaniach Ministerstwa Sprawiedliwości; Prof. Gołąb — Postępowanie upominawcze; Prof. Allerhand — Przeciw jednostajności orzecznictwa; Dr. Laub — Kilka uwag o kasacji wedle projektu ustawy

postępowania karnego; Dr. Głuszkiewicz — Uwagi do postanowień projektu ustawy postępowania karnego o dowodach; H. — Za drzwiami z obroną; J. Adamus — W sprawie stosunku prawa ludowego do kodyfikacji prawa prywatnego; Prof. Till — O zespolenie nauki i praktyki prawa; Dr. Gross — Kilka refleksyj analitycznych do ustaw z r. 1919 i 1920 o przedłużeniu czasokresu przedawnienia; Prof. Allerhand — Odpowiedź na „Quid iuris”; Dr. Buszech — O ustalenie kwot warunkujących kwalifikację przestępstw; Dr. Lutwak — Wniosek ustawodawczy przeciw bezprawiu paszportowemu; Trammer — Czeka z fałszywą datą wystawienia; Peiper — Nietykalkość adwokacka de lege lata et de lege ferenda; Cz. Poznański — O jednolitość judykatury; Jampoler — Nieżyciowość judykatury sądowej; Dr. Przeworski — W obronie stanu adwokackiego; Dr. Molkner — Pojęcie zdolności zarobkowej w duchu ustawy inwalidzkiej; Dr. Lutwak — Rozmowa dwojga miodrajnych osób o wielkim procesie; Dr. Paneth — Waloryzacja w Niemczech; Prof. Górski — Jeszcze o czekach z fałszywą datą; Dr. W. Goldblatt — W obronie stanu adwokackiego; Dr. Br. Longchamps — Krok wstecz; Dr. Z. Nagórski — Wyodrębnienie adwokatów przy najwyższych instancjach sądowych; Dr. Godlewski — Do wykładni art. 40 ustawy wekslowej; Dr. Lutwak — Pierwsze próby wyzwolenia adwokatury z pseudopatrjotyzmu fiskalnego; prof. X. Fierich — Obligatoryjna odpowiedź na pozew w projekcie polskiej procedury cywilnej; J. J. Litauer — Prawo zakrajowości dyplomatycznej w przyszłym polskim procesie cywilnym; St. Car — Adwokat-cudzoziemiec jako obrońca w procesie karnym; Dr. Metter — Czy istnieje możliwość kolizji obowiązków zawodowych a obywatelskich adwokata - Polaka?; Halpern — Do wykładni § 8 ordynacji o zaczepianiu czynności prawnych; Makowski — O odpowiedzialności Skarbu polskiego za zobowiązania prywatno-prawne b. skarbu austriackiego.

Palestra pod redakcją Z. Sokołowskiego, numery od 1 do 10, rok 1925: Profesor Hilarowicz — Uwagi nad techniką polskich ustaw i rozporządzeń administracyjnych; Car — Zarys adwokatury w Polsce; Szenwie — Kodeks procesowy ogólny R. P. F. S. R.; Tatarkiewicz — Teatr z punktu widzenia prawa cywilnego; Prof. Gołąb — Zasady prawa małżeńskiego; Niedziałkowski — Ustawy t. zw. kresowe; Hartglas — Teoria a praktyka Najwyższego Trybunału Administracyjnego; Poznański — Rewizje w kancelarii adwokata jako zaprzeczenie tajemnicy zawodowej; Czajkowski — Nasza palestra; Trammer — Nowe prawo czekowe; Ettinger — Uwagi nad postępowaniem prawa karnego; Kurman — Jakże obecnie mogą być liczone odsetki prawne; Skąpski — Projekt ustawy postępowania karnego; Cz. Poznański — Wolna miłość wobec sądu; Łapicki — Zadośćuczynienie za szkodę niematerjalną w projekcie polskiego prawa zobowiązań; S. Babiński — Arbitraż w prawie międzynarodowym; St. Posner — Nasza komisja kodyfikacyjna; St. Ettinger — Ogólny rzut oka na projekt U. P. K. komisji kodyfikacyjnej; A. Chrzanowski — Wa-

loryzacja resztującego szacunku za zbytą nieruchomości; A. Miller — Przyczynę do wykładni art. 35 Konstytucji z dnia 17. 3. 1921 r.; Dr. A. Chmurski — Reforma Najw. Trybunału Administracyjnego; Dr. J. Przeworski — O prawie ulaskawienia; J. J. Litauer — Na marginesie orzeczeń Sądu Najwyższego; H. Ettinger — Tajne wnioski w jawnem postępowaniu; E. Neymark — O metodę traktowania przestępców; S. Bergtal — Rola adwokatury w obronie przed sądem dla nieletnich; K. Ostrogski — Adwokatura pokątna; Dr. Stompfe — Niezawisłość adwokatury w nowoczesnem państwie; L. Oberlender — W kwestji zdolności procesowej władzy państwa zagranicznego; St. Car — Adwokat jako obrońca przed sądem zagranicznym; St. Neufeld — Kilka słów o praktycznem zastosowaniu instytucji „Negoriorun gestio”; Szumański — Adwokat - obywatel; L. Nowodworski — Trzeci zjazd adwokatury polskiej.

Przegląd polityczny pod redakcją E. Weesego, nr. 1—6, 1925 r.: Rykten — Zachodnio-europejski pakt gwarancyjny; Temmer — Zagadnienie bezpieczeństwa w dotychczasowym jego rozwoju; Dąbrowski — Idea paktów gwarancyjnych w Europie Naddunajskiej; J. Makowski — Mandaty międzynarodowe; J. Łukasiewicz — Liga Narodów w polityce Polski; R. Dyboski — Anglja — a Liga Narodów; J. Makowski — Umowy arbitrażowe Polski; Kutrzeba — Stosunki polsko-niemieckie; Rykten — Czynniki gospodarcze w zagadnieniu polsko-niemieckiem; Schwann — Zagadnienia polsko-niemieckie; Dąbrowski — Znaczenie układów w Locarno; Makowski — Traktat arbitrażowy polsko-niemiecki.

Przegląd prawa i administracji pod red. prof. E. Tilla, nr. 1—9, 1925 r.: Przybyłowski — Kodeks cywilny Rosji sowieckiej z 11. 11. 1922; Litauer — Z dziejów stosunku Rosji do Polski; Trawiński — Zwyczaje handlowe; Kowalski Karol — Uwagi o projekcie postępowania karnego; Prof. Allerhand — O wpływie orzeczeń w sprawach małżeńskich wydanych przez sądy duchowne w b. zaborze rosyjskim na stosunki prawne w innych dzielnicach Rzplitej Polskiej; Dr. Bahn — Właściwość sądów zwyczajnych w sporach między właścicielami a dozorcami domów; Deryng Antoni — Protokół genewski w sprawie pokojowego załatwiania sporów międzynarodowych; Kowalski Karol — Dalsze uwagi o „projekcie postępowania karnego”; Bautro E. — Miscellanea z dziedziny teorii i filozofji zwłaszcza prawa; Dr. Bühn J. — Wykonalność wyroków sądów duchownych w sprawach małżeńskich; Fr. Bossowski — Wpływ chrześcijaństwa na rozwój prawa rzymskiego; Bujak — Kwestje sporne między S. N. a N. T. A.; Caro — Teorje przesileń gospodarczych; Fierich — O upadku instancji; Glass — Polska ustawa hipoteczna w świetle reformy francuskiej; Gołąb — Istota osoby prawnej; Jaworski i Lande — Z dziedziny teorii prawa; Peretiatkowicz — Prawo rozwiązania Sejmu; Rostworowski — Immunizacja konfiskowanych druków i prawo interpelacji; Starzyński — Sejmowa reforma wyborcza; Suligowski — Incydenty z przy-

sięga za czasów rosyjskich; Trammer — Procesowe przepisy prawa czekowego; Waśkowski — Uprawnienie, roszczenie, żądanie, skarga; Zoll — Przedsiębiorstwo — przedmiotem własności.

Przegląd Prawa Handlowego pod red. H. W. Kona, nr. i—8, 1925: Choromański—Skutki podatkowe złotowego otwarcia bilansu; Goldsztein—Polska ustawa weks'ona; Namitkiewicz—Polska ustawa czekowa, a bezpieczeństwo obrotu; H. Kon—Sąd rozjemczy giełdy warszawskiej; A. Górski—Prawo polskie o domach składowych; Skonieczny — Nowa ustawa bankowa; Szatenstein — Obligacje zamienne w spółkach akcyjnych; Baudouin de Courtenay -- Przekształcenie spółek akcyjnych na spółki z ograniczoną odpowiedzialnością; Fryde — Jeszcze w sprawie złotowego bilansu; Namitkiewicz — Próba charakterystyki i określenia prawa handlowego; Trammer — Czek w prawie skarbowym; Chełmoński — O nadzorze celem uniknięcia upadłości; Karchowski — Doroczne odpisywania w przedsiębiorstwach; Petyniak - Sanecki — W sprawie stosunku opłat stemplowych do podatku obrotowego i do podatku przemysłowego; Namitkiewicz — Trzy opinie na metody badania prawa naukowego; Babiński — System dróg wodnych Rzplitej Polskiej a potrzeby handlu międzynarodowego; Skoryna — Wpływ toczącego się sporu sądowego w spółce akcyj. na dalsze uchwały walnego zgromadzenia i rejestr handlowy; Roland — Kolizja dwóch rejestrów; Supiriski.— Zaskarżone uchwały wa'nych zgromadzeń akcjon. a rejestr handlowy. Górski — Karol Adler; Rundstein — Utracone tytuły na okazicielu w prawie międzynarodowym prywatnym; Peretz — Polskie prawo czekowe; Namitkiewicz — „Polityka” prawa handlowego; H. Kon — Uzupełnienie kapitału akcyjnego; Rotwand — Prawodawstwo ubezpieczeniowe; Fryde — Bilans otwarcia w złotych, Sk. z ogr. odp.; Tempel — Prawo o domach składowych; Kurman — Specjalne umocowanie zarządu Tow. Akc. do czynności hipotecznych. Wróblewski — Sąd rozjemczy a Sąd polubowny; Stawski — Wyroki częściowe; Górski — Weksle podpisane z grzeczności; Zienkiewicz — Ustrój sądów handlowych w Polsce i konieczność ich utrzymania; A. Tempel — Zagadnienie z praktyki naszych spółek akcyjnych; Fryde — Projekt ustawy o agentach handlowych.

Przegląd notarialny pod redakcją A. Rybickiego, numery od 1 do 4, rok 1925: Dopłata, nadpłata i zastrzeżenie wedle nowych rozporządzeń materialnych; Profesor Zoll — Opinia prawna dotycząca wykładni paragrafów 16 i 50 Rozporządzenia waloryzacyjnego z 14. 5. 1925; Rosenkranz — Opodatkowanie kontraktów małżeńskich; Trammer — Ustawa elektryczna w świetle krytyki; Jacobson — w sprawie prac przedwstępnych dla usamodzielnienia notariatu w b. dziel. pruskiej; Kurman — Z dziedziny notariatu; Modrzewski — Błędy językowe; Jaworski — O rozwoju notariatu. J. Michalski — Kwestje prejudycjalne dla projektu ustawy stemplowej.

Przegląd sądowy pod redakcją Dr. A. Jendla, nr. I—8, 1925 r.: Sztandar władzy sądowej; Adwokatura w obronie interesów sądownictwa; Stan prac Komisji kodyfikacyjnej; Złote słowa gorzkiej prawdy; Exodus sędziowski; Głosy sejmowo-senackie o sądownictwie.

Rocznik prawniczy wileński pod redakcją profesora Komarnickiego, rok I-szy, 1925 r.: A. Parczewski — Uwagi nad kodyfikacją prawa cywilnego w Polsce; Wł. Zawadzki — O pojęciu wartości zamiennej; Eugenjusz Waśkowski — Rozwój ustawodawstwa cywilnego w XVI w.; Fr. Bossowski — O pochodnem nabyciu prawa patronatu nad wyzwoleńcem; St. Glaser — Pojęcie sprawiedliwości w prawie karnem; A. Chelmoński — Bilanse w złotych; W. Staniewicz — Dziedziczenie własności ziemskiej w Szwajcarji i w świetle nowego kodeksu cywilnego; Br. Żougołowicz — Ustrój Uniwersytetu Wileńskiego; St. Ehrenkreutz — Uwagi na rozdz. VII Statutu litewskiego; W. Komarnicki — Geneza terytorjum państwowego Polski ze stanowiska prawa narodów.

Themis Polska pod redakcją prof. Lutostańskiego, serja III. t. II. 1924/S r.: Koschembar Łyskowski — W sprawie kodyfikacji naszego prawa prywatnego; H. Konic — Prawo spadkowe wobec nowoczesnych prądów w prawie cywilnem; W. Konopczyński — Rady Mercier de la Rivière dla Polski; Wł. Namysłowski — Zarys postępu sądowego w średniowiecznej Serbji.

B. Dział ekonomiczny.

Ekonomista pod redakcją St. Dziewulskiego, T. IV 1924: Dziewulski — prof. St. Kempner i jego prace ekonomiczne; Fabierkiewicz — O konwencjach gospodarczych planu Dawes'a; Krzywicki — przyczynki do statystyki ludności prawosławnej w b. Królestwie Polskiem; Lewiński — Reforma studjum ekonomicznego; T. III. z 1925: Dziewulski — Dwudziestopięciolecie „Ekonomisty”; Dziewulski — Kwestja emigracji; Babiński — Emigracja polska do Francji; Trzeciński — podział zawodowy ludności Rzeczypospolitej Polskiej; Lipiński — System plac wskaźnikowych; Dmochowski — Komisja statystyczna jako przeżytek inflacyjny; Ettinger — A. Quétélet, twórca naukowej socjologii i statystyki kryminalnej; Massalski — Stan kraju po wojnie i pomoc rolna; Walewska — Służba domowa w prawodawstwie obcym i naszym; Dziewulski — Sprawa mieszkaniowa i ruch budowlany; Toeplitz — Prawo zabudowy; Komorowski — Metody obliczania wartości towarów polskich w polskiej statystyce handlu zagranicznego; Neyman — Uwagi o istocie badania statystycznego; Kohn — Z zagadnień współczesnej teorii wartości i ceny.

Gazeta Bankowa pod redakcją inż. J. Jaskólskiego, 1924 — nr. 24-Garski — Obrachunek i horoskopy; Nahlik — Polska a Niemcy; 1925 - nr. 1—22: Dr. Zawadzki — Bilansy złote i przewartościowanie majątków

w Niemczech; Dr. Bylański — Krótki przegląd ekonomiczny; Jaskólski — Metale szlachetne jako surowiec monetarny; Paneth — Nowa ustawa giełdowa; Dr. J. Różycki — Czy rzeczywistość etatyzm bankowy; Dr. A. Müller — Nowa ustawa bankowa; Rydel — Rząd a banki prywatne; Schleicher — Polskie prawo waloryzacyjne; Czerwiński — Nowela do ustawy o podatku przemysłowym a banki; E. Rydel — Pożyczka amerykańska; Schleicher — Mierzenie wartości pieniądza; Scheffs — polskie prawo czekowe; Spät — Tajemnica bankowa w świetle ustawodawstwa i praktyki podatkowej; Czerwiński — Powrót do standartu złota; Grabowski — Chmury na horyzoncie; Koranyi — Sytuacja finansowe Francji; Wielin — Związek rewizyjny banków w Polsce; Nahlik — Łotwa i Estonja; Grabowiecki — Sprawa bilansu; R. Battaglia — Problem polskiego przemysłu na tle reformy solnej; Patyniak - Sanecki — Ogólne uwagi o handlu zagranicznym; Czerwiński — Złoty polski; Kirkor — Na marginesie umowy z Czechosłowacją w sprawie dawnych wierzytelności koronowych; Rydel — Kilka słów o sytuacji bankowej; A. Z. — Uwagi o obecnej sytuacji bankowej; Jaskólski — Dochód narodowy o ciężary podatkowo-socjalne; Schleicher — Ku protekcjonizmowi; Koranyi — Nowa ustawa o podatku przemysłowym; J. Jaskólski — Porównawcze zestawienie kursów 147 najważniejszych akcji z obliczeniem ich indeksów; Dr. Schleicher — Polskie prawo waloryzacyjne; f. Jaskólski — Dochody Rzplitej 1918—1923; E. Rydel — Sprawa prezentowania weksli po myśli art. 37 ust. weksl.; Dr. R. Koranyi — Polskie prawo o domach skladowych; Dr. Garski — Pierwsze sprawozdanie Banku Polskiego; J. Czerwiński — Nowela do ustawy o podatku przemysłowym a banki; E. Rydel — Pożyczka amerykańska; J. Jaskólski — Mierzenie »wartości; J. Gzermwski — Z powodu obrad Rady gospodarczej; J. Jaskólski — Dochód narodowy a ciężary podatkowo-socjalne; J. Schleicher — Ku protekcjonizmowi; Dr. Koranyi — Nowa ustawa o podatku przemysłowym; J. Czerwiński — Pseudo sanacyjne projekty; Dr. Jasiński — Na marginesie ostatnich wydarzeń gospodarczych; St. Żaczek — Zakaz inkasowania weksli przez prowincjonalne instytucje bankowe; E. Rydel — Pan Grabski a banki; Dr. Spät — Na marginesie uchwał giełdy warszawskiej i związku banków w Polsce w obronie złotego; W. Jeziorowski — Centrala a oddziały bankowe; Dr. St. Nahlik — Z zagadnień sanacji; Rydel — załamanie się kursu złotego; Battaglia — Na przełomie; St. Bieńkowski — Obecne przesilenie gospodarcze i jego przyczyny; A. Rozwadowski — Sytuacja gospodarcza i środki poprawy; Battaglia — Pieniądz pomocniczy.

Poradnik spółdzielni, 1925, nr. 1—24: Szeffs — Polskie prawo wekslowe, Jenner — Waloryzacja zobowiązań prywatno-prawnych; S. P. — Kredyt zagraniczny; Seydlitz — Ustawa bankowa a spółdzielnie kredytowe; A. Nowakowski — Działalność kredytowa Banku Polskiego; Nowakowski — Formy współpracy spółdzielni; X. Adamski — Z ideologii spółdzielczości w ostatniej dobie; Goldman — O ostrożność i solidarność w stosunkach

handlowych; Szatkowski — W sprawie polityki kredytowej w spółdzielniach; Boguszewski — Spółdzielczość kredytowa na Wołyniu; Boguszewski — Nasz handel zagraniczny a oszczędność; W. K. — Położenie gospodarcze i walutowe; Dr. Całkosinski — Kredyt wekslowy; Całkosinski — Naczelne zadanie kierowników spółdzielni w chwili obecnej; Całkosinski — Ograniczenie kredytowe; Całkosinski — Więcej kultury ekonomicznej; Całkosinski — Nad czym radziły spółdzielnie niemieckie; Całkosinski — Poglądy finansowe nowego ministra skarbu.

Przegląd gospodarczy pod redakcją St. Budzyńskiego i E. Rossego, 1925 r., 1—24; K. W. — Organizacja pracy w hutnictwie; A. Keller — Tymczasowa Naczelna Rada Gospodarcza; J. Kernbaum — Bilans handlowy a obieg pieniężny; E. R. — Rok sanacji; E. R. — Położenie kredytowe; Dr. Spät — Najnowsze ustawodawstwo wekslowe i czekowe; inż. A. Ringmann — Niemieckie, rosyjskie i polskie kanały i rzeki żeglowne; E. R. — Na marginesie sanacji; Dr. Spät — Ustawa bankowa; H. Sachs — Bilanse złotowe w teorii i praktyce; Hełczyński — Nowe prawo o domach skladowych; Wierzbicki — Taniść czy rozwój produkcji; Linde — Organizacja oszczędności w Polsce; E. R. — Hyperprodukcja; Krzyżanowski — Samowystarczalność kolei; J. Dybicki — Żelazny przemysł hutniczy w 1924; Dr. Barciński — Rzeczywiste uruchomienie przemysłu włókienniczego; J. Ostrzycki — Przemysł naftowy w 1924 r.; E. R. — Hasło produkcji; P. Drzewiecki — Drogi do utrwalenia przemysłu w Polsce; E. R. — Próba syntezy; A. Wierzbicki — Warunki zdolności eksportowanej; Miduch — O naprawę naszego bilansu handlowego; A. Wierzbicki — Twórcze momenty w obecnym przesileniu; Spät — Bilans handlowy a sytuacja finansowa rynku pieniężnego; Miduch — Zmiany w taryfie celnej; J. Borowik — Morski przemysł rybny jako realizacja dostępu do morza; E. R. — Obecne położenie; Z. S. — Wymiar podatku majątkowego; Miduch — Zakazy przywozu; Dr. Sand — Rynek węglowy; E. Szturm de Sztrem — Konjunktury urodzaju 1925 r.; K. L-x — Hasło samowystarczalności; Wł. Kurczewski — Istota stosunków gospodarczych polsko-niemieckich; Miduch — Nowe zarządzenia z zakresu naszej polityki handlowej; T. Szober — Działalność Banku Polskiego w świetle cyfr; E. R. — Położenie walutowe; S. Fr. Kr. — Walka o bilans handlowy; Markiewicz — Ogólnopolska konwencja handlowa; B. Rz. — Ceny handlowe w Polsce i zagranicą; E. R. — Walka o złoto; Dr. Sand — Obecne położenie na rynku węglowym; Z. Miduch — w poszukiwaniu dróg; A. R. — Ekspansja niemieckiego i ochrona polskiego przemysłu chemicznego; Sand — uwagi w sprawie polityki eksportowej; J. Butler — Kolejowa polityka taryfowa w b. roku; A. Wierzbicki — Istotne podstawy dla pożyczki zagranicznej; Z. M. — Poprawa bilansu handlowego; W. Kozłowski — Ubezpieczenie społeczne a życie gospodarcze; A. R. — Sprawy zbytu żelaza polskiego na rynku niemieckim; H. Bronikowska — Preliminarz budżetowy na 1926 r.; Miduch

— Trzeźwo i z wiarą; Z. Miduch — Zmiany w taryfie celnej; M. Jastrzębowski — O nowelizację ustawy o kasach chorych; Barszczewski i Zarwoyski — Bilans handlowy przemysłu chemicznego za 1924 r.; Dąbrowski — Obecna sytuacja w przemyśle drzewnym; Zawadzki — Ogólne uwagi o sanacji naszych stosunków gospodarczych i finansowych; Sand — Przemysł cynkowy w Polsce i jego podstawy; J. Butler — Gospodarka P. K. P. w roku bież.; M. Jastrzębowski — Kasy chorych w cyfrach.

Przemysł i handel pod redakcją Wł. Gieysztora i Cz. Pechego, 1925, nr. 1—52: Kuczewski — Zadania przyszłego polskiego syndykatu żelaznego; Bączkowski — Nowa ustawa bankowa; Dziewanowski — Unifikacja prawa wekslowego; Siebeneichen — Prawo o domach skladowych; Kulikowski — Waloryzacja zobowiązań; Pieńkowski — Nowa ustawa o organizacj giełd, Kuczewski — Huty polskie; Grabski — Na marginesie sanacji; Walter — Poczta w Gdańsku; Piekalkiewicz — Tranzakcje terminowe walutami; St. Karpiński — Z powodu pierwszego sprawozdania Banku Polskiego; Dr. Młynarski — Rola kredytu zagranicznego; Dziewanowski — Unifikacja prawa wekslowego; Kiedroń — Na drodze ku opanowaniu kryzysu gospodarczego; Dr. Barański — Pokrycie metaliczne czy walutowe; Wł. G. — Taniość życia i taniość produkcji; R. Ślaski — Zawodowe udzielanie informacyj o zdolności płatniczej; Dr. Bartoszewicz — Bilans Kopalnictwa naftowego za 1924 r.; K. Makowski — O nadzorze sądowym w celu niknięcia upadłości; Fabierkiewicz — Co może dać Polsce umowa handlowa z Rosją; Dr. Podkomorski — Zasadnicze zadanie monopolu spirytusowego; Inż. Świętochowski — Polska administracja górnicze; Gieysztor — Krytyka tariff kolejowych a rzeczywistość; Kiedroń — Gdańsk jako problem gospodarczy polski; Treпка — Z zagadnień przemysłu chemicznego; Kiedroń — Znaczenie gospodarcze żywienia ruchu handlowego; Dr. Kulikowski — Problem finansowania ruchu budowlanego w Polsce; Inż. Kuczewski — Trzechletni dorobek na G. Śląsku; Dr. Młynarski — Ułatwienie kredytowe dla eksportu; Pieńkowski — Nasz rynek pieniężny w świetle obrotów giełdy pieniężnej; R. Sygietyński — Wyniki reglamentacji handlu zagranicznego w ostatniem półroczu; Kiedroń — Traktat handlowy polsko-czechosłowacki; Królikowski — Strona celna umowy z Czechosłowacją; Królikowski — Drogi polityki celnej; Manieufel — Istota dobrego pieniądza i jego funkcje; Barański — Pewność naszych podstaw finansowych; Wł. Studnicki — Informacje gospodarcze o zagranicy; Barański — Obieg pieniężny i bilans płatniczy; Terczyński — Kryzys cukrownictwa polskiego; J. Rejs — Nowelizacja podatku majątkowego; Piekalkiewicz — Upadłości w Polsce 1924; Barański — Obieg pieniężny a obrót gospodarczy; Pietkiewicz — Polska przemysłowa czy rolnicza; Dominik — O trwałe podstawy przemysłu chemicznego; Dr. Bobrzyński — programowe wyzyskanie gospodarstwa krajowego; St. Srokowski — Kryzys węglowy na G. Śląsku a wschodnio-polskie drogi wodne; Gieysztor — 8-godzinny dzień na kolejach; Piekalkiewicz —

Bilans płatniczy Polski; Wł. G. — Polska praca gospodarcza; A. W. — Rokowania handlowe z Niemcami; Bartoszewicz — Problem wywozu ropy zagranicę; Uhma — Idea samowystarczalności; Inż. Stanisławski — Przemysł bawełniany w Polsce, Niemczech, Czechosłowacji i Austrii; Barański — Sytuacja złotego; Klamer — Rola Polski w obrocie międzynarodowym; Szober — Stan złotego i widoki na przyszłość; Dr. Grodyński — Preliminarz budżetowy na rok 1926; Klamer — Instytut handlu zagranicznego; Michalski — Nowa ustawa o podatku przemysłowym; Rejs — Reforma podatku majątkowego; Alfred Siebeneichen — O zastąpieniu importu zagranicznego wytwórczością krajową; Olszewski — Sól kamienna w Polsce i jej znaczenie gospodarcze; Turski — Zagraniczna służba gospodarcza; Michalski — Obciążenie podatkami bezpośrednimi w Polsce; Klamer — Problem własnego morza; de Loes — Port gdański dla Polski; Łęgowski — Port w Gdyni; Eberhardt — O wewnętrzny rynek zbytu węgla polskiego; Bartoszewicz — Nasz przemysł naftowy w obrocie międzynarodowym; Łempicki — Zasady i drogi oszczędności budżetowych.

Robotniczy Przegląd Gospodarczy pod redakcją Z. Zaremby, 1925, nr. 1—12: Lewicki — O wytycznych polityki aprowizacji miast; A. Zdanowski — Ruch zawodowy w roku 1924; Z. Zaremba — Umowa o wspólnej Hurtowni Spółdzielczej; K. Laskowski — Związki zawodowe wobec robotników młodocianych; Z. Żuławski — Walka o czas pracy na Górnym Śląsku; St. Tołwiński — Życie gospodarcze Polski w 1924 r.; W. Ławiński — Prace robotnicze w 1924 r.; J. Olszewski — Rodzaje robotnika rolnego; A. Zdanowski — Program gospodarczy „Lewiatana”; Dr. Halaci — Tendencje rozwojowe produkcji po wojnie światowej; Librach — Zadania, ekspansja i granice produkcji Hurtowni Spółdzielczej; S. Lewicki — Budżet państwa 1925 r.; A. Zdanowski — Bieżące potrzeby i zadania ruchu zawodowego; M. Nowicki — Przyczyny strajku rolnego; Z. Zaremba — Spółdzielczość robotnicza w nowej sytuacji; Tołwiński — Postulaty mieszkaniowe klasy robotniczej; J. Kalinowski — Wychodźstwo polskie w Belgii na tle tego kraju; III. Kongres Związków; Tołwiński — Międzynarodowy dzień korporacji; Tołwiński — Stan obecny kas chorych w Polsce; Z. Zaremba — Podatki w 1924 r.; Br. Ziemięcki — III. Międzynarodowa konferencja pracy; A. K. — Polityka finansowa gminy wiedeńskiej; A. Zdanowski — Sprawa 8-godzinnego dnia pracy na G. Śląsku; S. Lewicki — Z powodu ustawy o uregulowaniu obrotu cukrem; St. Tołwiński — Skład zawodowy i społeczny ludności Warszawy; A. Zdanowski — Doświadczenie strajku metalowców warszawskich; J. Oudegeest — Międzynarodowa statystyka ruchu zawodowego. R. Rewentlow — Faszystowskie związki zawodowe; A. Zdanowski — Położenie klasy robotniczej w chwili obecnej; M. Szymański — Kryzys finansowy i kredytowy; S. T. — Rynek wewnętrzny w życiu gospodarczym Polski; Zaremba — Dodatkowe opodatkowanie ludności na rzecz kartelów (dumping).

Samorząd pod redakcją Dr. Jaroszyńskiego, 1925, nr. 1—45: J. Kuncewicz — Sejm, Senat a Samorząd; W. Gajewski — Projekt nowelizacji ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych; Jaroszyński — Koszty leczenia ubogich; Dr. Brun — Inwestycje sanitarne samorządu powiatowego; Inż. Wielichowski — O urządzeniach sanitarnych; Gliszczyński — Samorząd szkolny; Dr. Windakiewicz — Badenska ordynacja gminna; M. J. — Niedola szkolnictwa powszechnego; Gierlicki — Z praktyki życia samorządowego; M. J. — Samorząd u obcych; W. Gajewski — Czeskie i polskie tendencje w ustawach o finansach komunalnych; M. J. — Studium pracy kulturalnej; St. Gliszczyński — W sprawie kas pożyczkowo-oszczędnościowych; Dr. M. Jaroszyński — Samorząd gospodarczy; Kasprzak — O podstawy szpitalnictwa komunalnego; Dr. Jaroszyński — Zawodowe szkoły dokształcające; A. Bogusławski — Pluralność ze stanowiska rozwoju samorządu; Jaroszyński — Administracja szkolnictwa powszechnego; I. Osmałowski — Obciążenie płatnicze własności ziemskiej w Woj. Poleskiem; Gajewski — Większe ciężary przy zmniejszonych dochodach; Rzepkiewicz — Rola samorządu powiatowego w dziedzinie statystyki; M. J. — Samorząd a polityka; M. J. — O właściwe metody pracy; Ruczyński — Opieka higieniczno-lekarska w szkołach; Inż. Borowski — O statystyce ruchu na drogach; A. Bogusławski — Z dziedziny spraw gospodarczych; Korszak — Samorząd powiatowy wobec rolnictwa; Jaroszyński — Samorząd powiatowy wobec melioracji wodnych; A. Bogusławski — Metoda niespodzianek w pracy ustawodawczej; Inż. Borowski — O pierwszym polskim kongresie drogowym; Rzepkiewicz — Powiatowa prasa komunalna; W. Gajewski — Z Czechosłowacji; Ruczyński — Komisarze obwodowi; A. Bogusławski — Współdziałanie samorządów we wspólnych organizacjach; Rokicki — Ku odrodzeniu pracy społecznej; Gajewski — Samorząd w Czechosłowacji; Hujda — Planowość w gospodarce związków komunalnych; Orsza — Z pól pracy społecznej zagranicą; W. S. — Projekt o ubezpieczeniu pracowników umysłowych; Jaroszyński — Samorząd jako czynnik życia gospodarczego; Serafin — Zadania sejmików w zakresie szkolnictwa i podniesienie oświaty i kultury; Gajewski — Racjonalność metod ustawodawstwa; Inż. Borowski — Zasady administracji i finansowania gospodarki drogowej; Gajewski — Samorząd wobec projektów sanacyjnych Rządu; Staniszewski — Sprawa rozwoju niższego szkolnictwa rolniczego; Gliszczyński — O organizację pracy; Gajewski — Administracja i gospodarka drogowa w Czechosłowacji.

Samorząd miejski pod redakcją H. Grotowskiego, rok 1925-ty, numery od 1 do 12: Ostromęcki — Rola samorządów miejskich w dziedzinie sanitarnej ze stanowiska prawodawstwa sanitarnego; Prof. Dzierzgowski — W sprawie oczyszczania wód odpływowych; Prof. Suligowski — Rządy bolszewickie w Rosji; St. Czasz — Na marginesie rządowego projektu ustawy o gminie miejskiej; Czuma — Stosunek samo-

rządu do państwa; Prof. Krzyżanowski — O polityce gospodarczej miast; Toeplitz — O podziale władz w samorządzie miejskim; Taubenschlag — Na marginesie projektu rządowego ustawy o gminie miejskiej; Ed. Kolisko — Rola gazownictwa w całokształcie gospodarki miejskiej; Ptaśnik — Udział miast polskich w dawnych sejmach; Cz. Rokicki — O nasze archiwa miejskie; Ptaśnik — Narodowości w miastach w dawnej Polsce; Przeorski — Zagadnienia samorządowe.

Revue des études coopératives nr. 14—16, 1925: G. Scelle — Le conseil national économique; G. Bourgin — De quelques livres récents sur la coopération; B. Lavergne — La régie coopérative du Rhone'; W. Cualid — L'enquête du Bureau International du Travail sur la production; H. Dubreuil — Une application de l'idée coopérative à l'organisation du travail; E. Poisson — Le monopole d'importation du blé; Ch. Gide — Des effets de la dépréciation de la monnaie sur les rentiers; H. Hauser — Une histoire économique et sociale de la guerre mondiale; P. Ramadier — La définition de la Coopération d'après les récents projets suisses; J. Gaumont — Le commerce véridique et social, de 1836 et ses souscripteurs; Dr. Ferenczi — Une politique sociale en faveur des intellectuels; R. Picard — L'assurance chômage dans les législations contemporaines; B. Lavergue — Le problème du capital social des Coopératives; G. Raphael — Les étapes de l'inflation et du relèvement financiers en Allemagne; G. Levy — Les banques coopératives américaines; O. Gorni — L'exploitation coopérative du sol en Italie.

Revue internationale du travail, vol. XI—XII, 1925: Freund — Le problème de la réorganisation des assurances ouvrières en Allemagne; J. Castberg — L'arbitrage obligatoire en Norvège; Krüger — L'aide à la construction des habitations ouvrière en Allemagne; Pap — L'ajustement des salaires au coût de la vie en Hongrie; M. Dersch — La nature juridique et l'importance des conseils d'entreprise en Allemagne; M. E. C. Snow — L'interprétation des nombres indices; M. T. Voionmaa — L'alcoolisme et les accidents du travail; Dale — Les problèmes du travail en Irlande du Nord; Dr. Pribram — Les problèmes de l'unification des assurances sociales; Bryce M. Stevart — Une expérience d'assurance chômage par l'industrie aux Etats Unis; P. Douglas — Quelques applications des allocations familiales; M. Gottschalk — Le problème du contrôle ouvrier en Belgique; A. G. Maher — L'organisation syndicale des femmes aux Etats-Unis; L. Winter — La nouvelle loi tchécoslovaque sur les assurances sociales; Cohen — Les organes administratifs de l'assurance sociale; R. H. Coats — Quelques considérations sur le problème de la classification statistique; A. Mânes — Les prestations des assurances sociales; A. Cox — Le service médical de l'assurance-maladie en Grande Bretagne; F. Hool — L'indemnisation de l'invalidité sous forme de

rente différée; A. Anderson — Les recommandation de la Commission du travail des enfants de Shangai; Th. Brauer — Le salaire minimum; J. A. Veraart — L'organisation économique de la profession et la législation du travail; R. Picard — Le conseil national économique en France et en Allemagne; F. de Los Rios — Le problème agraire en Espagne; Sir R. Hadfield — Nécessité d'une trêve dans les conflits de travail; P. Pic — Des voies de droit ouvertes par la législation française récente aux syndicats professionnels pour assurer le respect des contrats syndicaux ou des conventions collectives de travail; La septième session de la Conférence internationale du travail; L'évolution du chômage en 1924 au début de 1925; Les aspects sociaux de la réforme agraire en Tchécoslovaquie; Le problème du logement en Russie des Soviets; Boissard — La situation juridique des fonctionnaires publics en France; J. Vago — Le chômage en Hongrie, Ses causes et ses remèdes; M. Turmann — L'Actionnariat syndical en Belgique en France, en Allemagne, et en Espagne; B. Nikolsky — L'enseignement professionnel en Russie des Soviets; Voss — La législation norvégienne sur les salaires minima; Milhand — Le résultat de l'établissement de huit heures.

Rivista Internazionale di scienze sociali e discipline ausiliarie, 1924, dicembre: de Bréafort — Condizioni politiche, sociali e religiose della Francia; Monteforte — Conversione di debito pubblico in Inghilterra; Nicola — La confederazione cattolica Internazionale. 1925 *Gennaio — ottobre*. Müller — Consalvi, diplomatico della S. Sede; Pergolesi — I sindacati professionali; Rocca — Delinquenza minorile e prevenzione; Attilio da Empoli — Teoria generale della traslazione della imposte; Grammatico — Contributi apologetici delle Missioni e della Esposizione Missionaria Vaticana; Nicola — Gli sviluppi della Rerum Novarum in una recente commemorazione del Card. Mermillod; Dalmazzo — Le pene nell'antichità; Grammatico — Il congresso di filosofia tomistica; Roveda — L'Azione cattolica in Italia; Rys — Le condizioni religiose della repubblica cecoslovacca; Paschini — I Papi e la pace nella preparazione della società moderna; Canuti — Spunti di vita sociale di femminile; Castioni — L'indissolubilità del matrimonio come problema giuridico - sociale a proposito delle ultime avvisaglie divorzistiche; Dalmazzo — La protezione dell'infanzia nel Belgio e il progetto italiano; Gangemi — Il trattato di commercio con la Germania e gli interessi del Mezzogiorno d'Italia; Jallonghi — L'operosità sociale di una Sancta dell'epoca napoleonica; La nuova legge svedese sulla pubblica protezione dei fanciulli

Weltwirtschaftliches Archiv 21 B. H. I i. 22 B. H. I—2, 1925: Fr. v. Gotti—Ottlilienfeld Vom Wirtschaftsleben u. seiner Theorie; W. Sombart—Die Idee des Klassenkampfes; B. Harms—Die Schicksalsstunde d. deutschen Handelspolitik; M. Sering—Agrarkrisis u. Zollschutz; F. Rachfahl—Zur aus-

wärtigen Politik Bismarks; E. Hantos — Die Wirtschaftspolitik in Mitteleuropa; Lundborg — Das Staatensystem u. die Einteilung der Staaten, Böhler — Der klassische Begriff der Weltwirtschaft; Fr. v. Gotti - Ottlilienfeld — Industrie im Geiste Henry Fords; Dr. Müller — Probleme der internationalen Sozialpolitik; Hans - Jürgen - Seraphim — Das Scherenproblem in Sowjetrussland; H. Levy — Die volks- u. weltwirtschaftliche Bedeutung d. heutigen englischen Arbeiterfrage; Ch. Luebuscher — Die britische Reichswanderungs- u. -siedélungspolitik seit dem Kriege; F. Beckmann — Weltmarktpreis als Ziel d. deutsch, agraren Handelspolitik; Notz — Friedrich List in Amerika; Schumpeter — Edgeworth u. die neuere Wirtschaftstheorie; W. Kotschnig — Weltwirtschaft u. Universalökonomie; Cohn — Die methodischen Grundlagen der internat. vergleich. Finanzstatistik; J. Haslacher — Die Japanpolitik der Vereinigten Staaten in ihren Anfängen; C. Brinkmann — Die jüngste Entwicklung des englischen Imperialismus; H. Lufft — Die staatliche Regelung grosskapitalistischer Organisation in den Vereinigten Staaten; Leontjef — Die Bilanz der russischen Volkswirtschaft.